Fenomena Gerakan Sosial; Hadirnya Nahdlatul Wathan

Nahdlatul Wathan (selanjutnya disingkat NW) didirikan oleh
Tuan Guru Kiyai Haji Muhammad Zainuddin Abdul Madjid
(selanjutnya disebut Syaikh Zainuddin) pada tanggal 15 Djumadil
Akhir 1373 H. atau 1 Maret 1953 M. di Pancor Lombok Timur,
Nusa Tenggara Barat.7 Pada awalnya organisasi ini merupakan suatu
kebutuhan administrasi bagi berkembangnya Da’wah Islamiyyah dan
merebaknya lembaga-lembaga pendidikan berupa madrasah-
madrasah yang dipelopori oleh Syaikh Zainuddin.

Program ini sangat potensial dalam membangun
integritas organisasi dan loyalitas masyarakat terhadap Barisan, dan terutama
terhadap organisasi Nahdlatul Wathan. Pada saat ini terdapat dua Barisan di tubuh
NW, yakni Hizbullah NW (didirikan pada tanggal 6 Syawal 1420 H/ 13 Januari
2000 M) dan Satgas Hamzanwadi. http://www.nw.or.id/berita/9-hizbullah-nw,
diakses 01 Januari 2012.

12 Hizib Nahdlatul Wathan merupakan kumpulan lebih dari 70 doa
waliyullah yang dihimpun, serta disempurnakan oleh Syaikh Zainuddin.